
 

 

Российская Федерация 

Краснодарский   край 
МОБУ ООШ № 93 г. Сочи им. Хушта М.П.  

Туристская ул., д. 23, Сочи, 354205, тел./факс (862) 274-62-47, e-mail: school93@edu.sochi.ru  

 

ПРИКАЗ 

 

от 27.09.2023                                                                                                     № 63  

 

     Об утверждении плана мероприятий, по повышению функциональной 

грамотности обучающихся 

 

          На основании приказа управления образования и науке администрации 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи от 

13.09.2023 № 1418 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся образовательных организаций города Сочи», в 

целях совершенствования работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся МОБУ ООШ № 93,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Заместителю директора по УВР Мергель Ю.В., ответственному лицу 

за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся 

МОБУ ООШ №93 на 2023-2024 учебный год: 

 

1.1. Разработать план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МОБУ ООШ 

№93 на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1).  

 

1.2. Разместить актуализированный план по повышению 

функциональной грамотности обучающихся на официальный сайт 

МОБУ ООШ № 93 не позднее 28 сентября.  

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор                                                                                                  Н.С. Белая 

mailto:school93@edu.sochi.ru

		2023-09-28T14:16:00+0300
	Белая Наталия Станиславовна




